
Presente/Assente

Corato Enrico Vice Sindaco Presente

COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO
Provincia di Vicenza

__________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

ANNO 2021
N. 8  del Registro

OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE
DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA.
AGGIORNAMENTO 2021-2023

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 19:00 nella sala giunta del palazzo
municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede il Sindaco Bauce Romina

Partecipa il Segretario comunale Finelli Pasquale

Alla trattazione del presente argomento sono presenti (p) e assenti (a) i signori:

Nardi Diego Assessore Presente

Bauce Romina

N. Presenti    3      N. Assenti    0

Il Presidente, constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in oggetto.

Sindaco Presente

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 8 del 23-03-2021 1
Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 8 del 23-03-2021 firmato digitalmente da  PASQUALE FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 06-04-2021 ora 11:13:28 ROMINA BAUCE C.F.
BCARMN80R71A459Q il 06-04-2021 ora 15:53:34



Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 8 del 23-03-2021 2

LA GIUNTA COMUNALE

Il Segretario dr. Pasquale Finelli  partecipa in videoconferenza ai sensi del decreto del Sindaco n. 1
del 28 ottobre 2020.

Richiamata la Legge 6.11.2012, n. 190 (d’ora in poi, anche Legge anticorruzione), recante
“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica
amministrazione”, e successive modificazioni e integrazioni di cui al Decreto legislativo 25 maggio
2016, n. 97;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 8, della Legge anticorruzione, il quale prescrive che
l’organo di indirizzo politico, su proposta del responsabile della prevenzione della corruzione, entro
il 31 gennaio di ogni anno, adotta il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della
trasparenza (d’ora in poi, anche PTPCT o Piano);

Preso atto che, con Comunicato del 2 dicembre 2020, il Presidente dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione ha disposto il differimento al 31 marzo 2021 del termine per la predisposizione e la
pubblicazione dei Piani triennali per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021-2023;

Visto che, con decreto del Sindaco n. 1 del 16 gennaio 2017, il Segretario generale, dott.
Pasquale Finelli, è stato nominato responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza (d’ora in poi, anche RPCT);

Richiamato il D.lgs. 14.03.2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”, e successive modificazioni e integrazioni di cui al citato Decreto legislativo
97/2016;

Dato atto che, per effetto della soppressione del riferimento esplicito al Programma triennale
per la trasparenza e l’integrità, disposta dal D.lgs. 97/2016, le modalità di attuazione della
trasparenza non sono più oggetto di atto separato, ma sono parte integrante del Piano come
“apposita sezione”;

Visto che, con delibera n. 1064 del 13 novembre 2019, l’ANAC ha approvato il Piano
Nazionale Anticorruzione 2019;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 19 dicembre 2016, con la
quale sono stati definiti gli obiettivi strategici del Piano triennale di prevenzione della corruzione e
della trasparenza;
           Dato atto che, in data 4 dicembre 2020, è stato pubblicato da parte del RPCT sulla home
page del sito istituzionale del Comune un avviso relativo all’aggiornamento 2021-2023 del PTPCT;

Udita la relazione del RPCT in ordine alla strategia di prevenzione della corruzione espressa
nel PTPCT;

Esaminato, quindi, l’allegato Piano triennale di prevenzione della corruzione e della
trasparenza, aggiornamento 2021-2023, che costituisce parte integrante della presente
deliberazione, predisposto, senza oneri aggiuntivi per il Comune, dal Segretario generale, in qualità
di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Verificato che il Piano risulta coerente con i contenuti del Piano Nazionale Anticorruzione
2019, e in particolare con le Indicazioni metodologiche per la gestione dei rischi corruttivi di cui
all’Allegato 1 al PNA;

Visto che il PTPCT è costituito da un Documento descrittivo e metodologico e dai seguenti
cinque allegati:

Allegato A – Mappatura dei processi e catalogo dei rischi-
Allegato B – Analisi dei rischi-
Allegato C – Individuazione e programmazione delle misure-
Allegato D – Misure di trasparenza-
Allegato E – Organigramma-
Ritenuto di procedere all’approvazione dell’aggiornamento 2021-2023 del PTPCT sulla

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 8 del 23-03-2021 firmato digitalmente da  PASQUALE FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 06-04-2021 ora 11:13:28 ROMINA BAUCE C.F.
BCARMN80R71A459Q il 06-04-2021 ora 15:53:34



Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 8 del 23-03-2021 3

base della proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;
Considerato che la presente deliberazione deve essere dichiarata immediatamente eseguibile,

in quanto il Piano deve essere immediatamente operativo;
Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa da parte del Segretario generale, in

qualità di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto che la competenza ad approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione e

della trasparenza è della Giunta comunale, come previsto dall’art. 1, comma 8, della Legge
190/2012 e successive modificazioni e integrazioni;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge:

DELIBERA

1) di approvare, su proposta del Segretario generale, in qualità di Responsabile della prevenzione
della corruzione e della trasparenza, il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della
trasparenza, Aggiornamento 2021-2023, che costituisce parte integrante della presente
deliberazione;
2) di dare atto che il PTPCT è costituito da un Documento descrittivo e metodologico (Parte
generale), e dai seguenti allegati

Allegato A – Mappatura dei processi e catalogo dei rischi-
Allegato B – Analisi dei rischi-
Allegato C – Individuazione e programmazione delle misure-
Allegato D – Misure di trasparenza-
Allegato E – Organigramma-

3) di disporre la pubblicazione del Piano sul sito istituzionale del Comune, nella sezione
“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto-sezione di
secondo livello “Prevenzione della corruzione”;
4) di comunicare tramite e-mail l’adozione del Piano a tutti i dipendenti e collaboratori del Comune.

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di
darvi esecuzione.

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 8 del 23-03-2021 firmato digitalmente da  PASQUALE FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 06-04-2021 ora 11:13:28 ROMINA BAUCE C.F.
BCARMN80R71A459Q il 06-04-2021 ora 15:53:34



Finelli Pasquale
IL SEGRETARIO COMUNALE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Letto, approvato e sottoscritto,

IL SINDACO
Bauce Romina

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 8 del 23-03-2021 4
Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 8 del 23-03-2021 firmato digitalmente da  PASQUALE FINELLI C.F. FNLPQL62E05A783D il 06-04-2021 ora 11:13:28 ROMINA BAUCE C.F.
BCARMN80R71A459Q il 06-04-2021 ora 15:53:34



Nogarole Vicentino, lì  23-03-2021
IL RESPONSABILE SETTORE

Cosaro Virgilio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1

COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO
Provincia di Vicenza

__________

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
__________

N. 8  del 23-03-2021

OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE
DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA.
AGGIORNAMENTO 2021-2023

Parere ai sensi del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, art. 49, comma 1°

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica.

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 8 del 23-03-2021 firmato digitalmente da  VIRGILIO COSARO C.F. CSRVGL59S28A459M il 23-03-2021 ora 16:48:32



Nogarole Vicentino, lì  23-03-2021
IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Cosaro Virgilio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1

COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO
Provincia di Vicenza

__________

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
__________

N. 8  del 23-03-2021

OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE
DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA.
AGGIORNAMENTO 2021-2023

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio rag. Virgilio Cosaro, esprime PARERE Favorevole in ordine alla
REGOLARITA’ CONTABILE della sopra estesa proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti degli
artt. 49 e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267 e s.m.i..

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 8 del 23-03-2021 firmato digitalmente da  VIRGILIO COSARO C.F. CSRVGL59S28A459M il 23-03-2021 ora 16:50:18



Cosaro Virgilio

COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO
Provincia di Vicenza

__________

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
__________

ANNO 2021
N. 8  del Registro

OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA
TRASPARENZA. AGGIORNAMENTO 2021-2023

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Copia della presente deliberazione viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il giorno 06-04-2021 rimanendovi per 15 giorni consecutivi.

Comune di Nogarole Vicentino, lì 06-04-2021

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 8 del 23-03-2021 1

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 8 del 23-03-2021 firmato digitalmente da  VIRGILIO COSARO C.F. CSRVGL59S28A459M il 07-04-2021 ora  7:39:21


